- 1 -

2020年５月11日

各 位

会 社 名    株式会社ハードオフコーポレーション

代表者名   代表取締役社長     山本 太郎

（コード番号：２６７４ 東証第１部）

問合せ先   専務取締役社長室長

兼経営管理本部長    長橋  健

（ＴＥＬ ０２５４－２４－４３４４）

通期業績予想と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年１月30日に公表した通期業績予想と本日公表の実績値との差異が生じましたので、お知

らせいたします。

また、下記の通り特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰属する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,500

百万円

950

百万円

1,100

百万円

600

円  銭

44.50

今 回 実 績 （ Ｂ ）   19,350 831 970 389 28.88

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △149 △118 △129 △210 －

増 減 率（ ％ ）  △0.8% △12.5% △11.8% △35.1% －

（参考）前期実績

（2019 年３月期）
18,869 1,026 1,147 493 36.63

差異の理由

 前回計画を発表した２月以降、既存店売上高は、暖冬による衣料品の不振、新型コロナウィルス感

染症の影響等により、計画を下回りました。

また、利益率の高い衣料品の不振等により、売上総利益率も計画を下回った結果、営業利益、経常

利益は前回予想を下回りました。

    また、親会社株主に帰属する当期純利益は、上記利益の減少に加え、店舗の固定資産の減損損失等の

特別損失を計上した結果、前回予想を下回りました。

２．特別損失の内容

  当第４四半期連結会計期間において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社グループが保有

する店舗にかかる固定資産について将来の回収可能性を検討した結果、減損損失204百万円を計上いたし

ました。

   以 上